
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Новоякуповская  основная общеобразовательная школа»

461758,Оренбургская    область, Абдулинский район с. Новоякупово, ул. Школьная,4Б,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 тел.(35355)33-4-45 ,  e-mail:12-ou34_6264@mail.ru

Отчет
о выполнении муниципального задания
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
от «19» июня 2025 г.
Наименование муниципального учреждения  муниципального образования  Абдулинский муниципальный округ Оренбургской области: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Новоякуповская основная общеобразовательная школа»
Периодичность ____за 1 полугодие 2025 год___________________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
[bookmark: sub_109]Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги ___Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования_________
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   50.Д45.0___________________________
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица в возрасте до 8 лет______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Охват детей дошкольным образованием
	процент
	100
	100
	
	
	

	2
	Выполнение плана детодней
	процент
	90
	86
	5
	
	

	3
	Укомплектованность штатов ДОУ
	процент
	100
	100
	
	
	

	4
	Доля педагогических работников, имеющих высшее педагогическое образование
	процент
	67
	67
	
	
	

	5
	Доля педагогических работников,  имеющих квалификацию
	процент
	100
	100
	
	
	

	6
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	95
	95
	
	
	

	7
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	8
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	процент
	100
	100
	
	
	






4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся
	человек
	11
	13
	5
	
	
	


[bookmark: sub_110]Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги ___Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   34.787.0___________________________
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица ______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля обучающихся, успешно освоивших образовательные программы по итогам учебного года
	процент
	100
	100
	
	
	

	2
	Полнота реализации образовательных программ
	процент
	100
	100
	
	
	

	3
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	процент
	100
	100
	
	
	

	4
	Доля педагогических работников, имеющих высшее педагогическое образование
	процент
	100
	100
	
	
	

	5
	Доля педагогических работников,  имеющих квалификацию
	процент
	100
	100
	
	
	

	6
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	процент
	95
	100
	5
	
	

	7
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	95
	95
	
	
	

	8
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	9
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	процент
	100
	100
	
	
	




4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся всего, из них
	человек
	30
	30
	

	
	
	

	1.1.
	дети ОВЗ
	
	1
	1
	
	
	
	



Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги: Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню _34.Д39.0
3. Категории потребителей муниципальной услуги ___физические лица __

4. Показатели, характеризующие содержание, объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля обучающихся, успешно освоивших образовательные программы по итогам учебного года
	процент
	100
	100
	
	
	

	2
	Полнота реализации образовательных программ
	процент
	100
	     100
	
	
	

	3
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	95
	95
	
	
	

	4
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	5
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	процент
	100
	      100
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся всего,из них
	человек
	6
	6
	
	
	
	

	1.1
	Дети-инвалиды
	человек
	6
	6
	
	
	
	



Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги ___Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования_
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   _35.791.0_________________________
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица ______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном 
задании на год
	исполнено

на
отчетную дату
	допустимое (возможное) 

отклонение
	отклонение, превышающее 
допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля обучающихся, успешно освоивших образовательные программы по итогам учебного года
	процент
	100
	100
	
	
	

	2
	Доля выпускников получивших аттестат об основном общем  образовании
	процент
	100
	100
	
	
	


	3
	Отношение среднего балла государственной итоговой аттестации (по русскому языку и математике) в ОО к среднему баллу ГИА в районе
	коэффициент
	1
	[bookmark: _GoBack]1
	
	
	

	4
	Полнота реализации образовательных программ
	процент
	100
	100
	
	
	

	5
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	процент
	100
	100
	
	
	

	6
	Доля педагогических работников, имеющих высшее педагогическое образование
	процент
	100
	83
	5
	
	

	7
	Доля педагогических работников,  имеющих квалификацию
	процент
	100
	83
	5
	
	

	8
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	процент
	95
	95
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Количество случаев детского травматизма во время образовательного процесса
	процент
	0
	0
	
	
	

	10
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	95
	95
	
	
	

	11
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	12
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	процент
	100
	100
	
	
	




4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся всего, из них
	человек
	50
	56
	5
	
	
	

	1.1
	Дети с ОВЗ
	человек
	5
	6
	5
	
	
	

	1.2.
	Дети-инвалиды
	человек
	1
	1
	
	
	
	


Раздел 5
1. Наименование муниципальной услуги __Организация отдыха детей и молодежи_________
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   10.028.0___
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица ______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Охват детей организованными формами отдыха
	процент
	80
	80
	
	
	

	2
	Охват детей "группы риска" организованными формами отдыха
	процент
	100
	100
	
	
	

	3
	Эффективность оздоровления
	коэффициент
	95
	95
	
	
	

	4
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	95
	95
	
	
	

	5
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	6
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	процент
	100
	100
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся
	человек
	60
	60
	
	
	
	


Раздел 6
1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход 
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   50.785.0 ___________
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица ______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля дней, пропущенных детьми  без уважительной причины
	процент
	20
	0
	7
	
	

	2
	Индекс здоровья
	процент
	50
	          50
	
	
	

	3
	Количество случаев детского травматизма
	единиц
	0
	0
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Число обучающихся
	человек
	11
	13
	5
	
	
	


Раздел 7

1. Наименование муниципальной услуги __Предоставление питания_________
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню   35.Д07.0___________
3. Категории потребителей муниципальной услуги __физические лица ______________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатели качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля учащихся, охваченных сбалансированным горячим питанием
	процент
	100
	100
	
	
	

	2
	Выполнение натуральных норм питания
	процент
	75
	75
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги 
	единиц
	90
	90
	
	
	

	4
	Наличие жалоб потребителей на качество оказания услуг
	единиц
	0
	0
	
	
	

	5
	Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок контролирующими органами
	
	100
	100
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п.п.
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Число обучающихся
	человек
	86
	86
	5
	
	
	




Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
1. Наименование работы Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
2. Категории потребителей работы ___физические лица______________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:


3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работ:


	№ п.п.
	Показатели качества работы

	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля обучающихся, охваченных конкурсной деятельностью, в том числе  
	процент
	75
	75
	5
	
	

	2
	Эффективность участия обучающихся, в том числе
	процент
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	интеллектуальная направленность
	процент
	20
	20
	
	
	

	
	творческая направленность
	процент
	30
	30
	
	
	

	
	спортивная направленность
	процент
	25
	                25
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